
Zarządzenie Nr 06/2026 

Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój 

z dnia 29 stycznia 2026 roku 
 
 

w sprawie  ustalenia podstawowej kwoty dotacji na jednego ucznia uczęszczającego  

do przedszkola prowadzonego przez Gminę Miejską Świeradów-Zdrój w 2026 roku 

oraz statystycznej liczby uczniów uczęszczających do przedszkola prowadzonego                

przez Gminę Miejską Świeradów-Zdrój w 2026 roku 
 

Na podstawie  art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. 2025 poz.1153 z póżń. zm.), oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o 

finansowaniu zadań oświatowych (tekst jednolity: Dz.U. 2025 poz.439 z późń. zm.)  

 

 

 

Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój 

 zarządza, co następuje: 
 

 

§ 1 

 

1. Wysokość podstawowej kwoty dotacji na ucznia uczęszczającego do przedszkola  

    prowadzonego przez Gminę Miejską Świeradów-Zdrój w 2026 roku wynosi  25 801,07 zł   

    zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

2. Statystyczna liczba uczniów uczęszczających do przedszkola prowadzonego przez Gminę  

    Miejską Świeradów-Zdrój w 2024 roku wynosi  126,  w tym statystyczna liczba uczniów 

niepełnosprawnych wynosi 4 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi oraz  Inspektorowi do spraw oświaty. 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2026 roku. 

 

§ 4 

 

Traci moc Zarządzenie Nr 114/2025 Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 31 

października 2025 roku w sprawie aktualizacji podstawowej kwoty dotacji na jednego ucznia 

uczęszczającego do przedszkola prowadzonego przez Gminę Miejską Świeradów-Zdrój  na 

2025 rok oraz statystycznej liczby uczniów uczęszczających do przedszkola prowadzonego 

przez Gminę Miejską Świeradów-Zdrój w 2025 roku. 
 

 

 
 

Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój 

 

Edyta Wilczacka 



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 06/2026  

Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój 

z dnia 29 stycznia 2026 roku: 

 

Zgodnie z art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświaty 

(Dz.U. 2025 poz. 439 z póżń., zm.) w związku z art. 12 ust. 1,  jednostka samorządu 

terytorialnego która udziela dotacji, o której mowa w art. 17 ust. 1 - 5 ustala podstawową kwotę 

dotacji, o której mowa w art. 12 ust. 1, dokonuje jej aktualizacji oraz ustala statystyczną liczbę 

uczniów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

          

             

             

             

             

             

             

             

             

                          

 Lp. Wyszczególnienie Wartość 

 1. 

Statystyczna liczba uczniów uczęszczających do przedszkola 
publicznego prowadzonego przez Gminę Miejską Świeradów-
Zdrój         

       

   

     

   
według SIO na dzień 
30.09.2025r.:   

      
      126,00 

 2. 

Statystyczna liczba uczniów niepełnosprawnych w przedszkolu, o 
których mowa w oraz art. 11 ustawy z dnia 27 października 2017 
roku o finansowaniu zadań oświatowych (tekst jednolity: Dz.U. 
2025 poz.439)                                                 

       

   

     

   
według SIO na dzień 
30.09.2025r.:   

      
      4,00 

 3. 

Statystyczna liczba uczniów uczęszczających do przedszkola 
publicznego pomniejszona o liczbę uczniów wymienionych w 
poz. 2  122,00 

 4. 

Kwota wydatków bieżących zaplanowana w budżecie na 2026 rok 
na prowadzenie przedszkola przez Gminę Miejską Świeradów-
Zdrój 4 037 396,03 zł 

 5. 
Zaplanowane w budżecie Gminy na 2026 rok opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego, stanowiące dochody Gminy -65 000,00 zł 

 6. 
Zaplanowane w budżecie na 2026 rok opłaty za wyżywienie, 
stanowiące dochody Gminy -180 000,00 zł 



 7. 

Suma iloczynów kwot przewidzianych w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla Gminy na uczniów niepełnosprawnych 
(posiadających orzeczenie) w przedszkolu gminnym i statystycznej 
liczby tych uczniów -601 391,41 zł 

 8. 

Iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla Gminy na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju (posiadające opinię)  w przedszkolu gminnym i 
statystycznej liczby tych uczniów  -43 274,45 zł 

 9. 

Iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla Gminy na uczestnika zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych (posiadającego orzeczenie o potrzebie tych 
zajęć) w przedszkolu gminnym i statystycznej liczby tych uczniów 0,00 zł 

 10. 

Zaplanowane w budżecie Gminy na 2026 rok wydatki bieżące 
finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej na prowadzenie przedszkola przez Gminę Miejską 
Świeradów-Zdrój  0,00 zł 

 11. 

Zaplanowane w budżecie Gminy na 2026 rok wydatki bieżące na 
programy, o których mowa w art. 90u ustawy o systemie oświaty 
w przedszkolu gminnym 0,00 zł 

 12. 
Kwota wydatków bieżących zaplanowana na prowadzenie 
przedszkola przez Gminę Miejską Świeradów-Zdrój w 2026 roku  3 147 730,17 zł 

 13. 

Roczna podstawowa kwota dotacji na ucznia  w przedszkolu 
prowadzonym przez Gminę Miejską Świeradów-Zdrój w 2026 
roku   25 801,07 zł 

             

 

* na podstawie danych na dzień 30.09.2025 z SIO oraz 
Uchwały budżetowej na rok 2026       

             

             
 


